
 
 
WZDW.WZP.271-78/20                                 Poznań, 14 stycznia 2021r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 
Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 444 Krotoszyn – Odolanów – Ostrzeszów na odcinku od Szklarki 
Myślniewskiej do drogi krajowej nr 11, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm., dalej Pzp), wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1 Dotyczy punktu 5 Tomu I SIWZ oraz § 5 ust. 1 i ust. 2 Tomu II SIWZ. 
1) Czyim obowiązkiem – wykonawcy czy zamawiającego – jest „uzyskanie decyzji ZRID”? 
2) Dlaczego żaden przepis Tomu II SIWZ nie wskazuje, czyim obowiązkiem jest „uzyskanie decyzji ZRID”? 
3) Jeśli „uzyskanie decyzji ZRID” jest obowiązkiem zamawiającego, proszę wyjaśnić: 

a) kiedy nastąpi „uzyskanie decyzji ZRID”, 
b) czy jest możliwe, że „uzyskanie decyzji ZRID” nastąpi przed udzieleniem zamówienia, a jeśli jest to możliwe 

– dlaczego dopuszczono możliwość, aby terminy zakończenia robót i ostatecznego odbioru robót 
rozpoczęły bieg przed udzieleniem zamówienia, 

c) dlaczego terminy zakończenia robót i ostatecznego odbioru robót biegną od „uzyskania decyzji ZRID”,  
a nie np. od protokolarnego przekazania wykonawcy terenu budowy (§ 11 pkt 2 Tomu II SIWZ)?  
W kontekście pkt 1.5.1. Przekazanie Terenu Budowy STWiORB D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”, 
stanowiącego, że w 21 dni od zawarcia umowy zamawiający przekaże wykonawcy teren budowy „wraz ze 
wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi”, byłoby to lepsze rozwiązanie. 

Odpowiedź: Ad. 1) i 2) : Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych uzyskanie decyzji ZRID należy do właściwego 
zarządcy drogi. 
Ad. 3): Zamawiający informuje, że uzyskanie decyzji ZRID nastąpi w I kwartale 2021r. Ponadto w odpowiedziach 
na pytania zamieszczonych na stronie internetowej platformazakupowa.pl/pn/wzdw w dniu 8.01.2021r. 
Zamawiający zmienił termin realizacji przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia poprzez zmianę zapisu pkt. 5.1 i 5.2 SIWZ oraz 5 ust.1 i 2 IPU, które otrzymują brzmienie: 
„1. Termin zakończenia robót: 741 dni od dnia podpisania umowy, a w przypadku gdy na dzień podpisania 
umowy nie wydano decyzji ZRID, od daty wydania decyzji ZRID.  
2. Termin ostatecznego odbioru robót: 769 dni od dnia podpisania umowy, a w przypadku gdy na dzień 
podpisania umowy nie wydano decyzji ZRID, od daty wydania decyzji ZRID”.  
 
Pytanie 2 Dotyczy STWiORB D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”. Zgodnie z pkt 1.5. tej STWiORB 
wykonawca „przed rozpoczęciem robót budowlanych jest zobowiązany do obwieszczenia publicznie (radio, 



telewizja lokalna, prasa o zasięgu wojewódzkim) o terminie rozpoczęcia i zakończenia robót, o sposobie 
prowadzenia robót i rodzaju utrudnień”. Biorąc pod uwagę wysokie koszty ogłoszeń radiowych, telewizyjnych 
i prasowych oraz brak jakichkolwiek bliższych informacji nt. ww. „obwieszczeń”, proszę podać minimalną liczbę 
obwieszczeń radiowych, minimalną liczbę obwieszczeń telewizyjnych i minimalną liczbę obwieszczeń 
prasowych wymaganych od wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga od wykonawcy na 2 tygodnie przed rozpoczęciem robót 
budowlanych następująca ilość obwieszczeń: 
- obwieszczenia radiowe i telewizyjne: 5 x jeden dzień (serwisy motoryzacyjne), 
- obwieszczenia prasowe: jedno ogłoszenie. 
 
Pytanie 3 Dotyczy STWiORB D-M.00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”. Zgodnie z pkt 1.5.1. tej STWiORB przed 
przekazaniem terenu budowy wykonawca ma przekazać Inżynierowi m.in. „polisy ubezpieczeniowe zgodnie  
z warunkami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”. Tom I SIWZ ani tom II SIWZ nie 
wspominają o jakichkolwiek obowiązkach wykonawcy w zakresie ubezpieczeń. O jakie polisy ubezpieczeniowe 
chodzi w pkt 1.5.1. ww. STWiORB? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod pojęciem „polisy ubezpieczeniowe zgodnie z warunkami 
określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” mieszczą się umowy ubezpieczenia jakie posiada 
Wykonawca, związane z ryzykiem budowlanym. 
 
Pytanie 4 Dotyczy STWiORB D.04.06.01 „PODBUDOWA Z BETONU CEMENTOWEGO”: w pkt 10.1 ww. 
STWiORB wskazano szereg norm wycofanych wiele lat temu, np. PN-EN 196-1:1996, PN-EN 196-2:1996, PN-
EN 196-3:1996, PN-EN 196-6:1996, PN-EN 197-1:2002 oraz PN-B-06250:1988. Dlaczego ww. STWiORB 
odwołuje się do nieaktualnych norm? 
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowaną SST D.04.06.01 stosujące obowiązujące przepisy 
najnowszego wydania lub wydania poprawione odnośnie norm i zbiorów przepisów. 
 
Pytanie 5 Dotyczy STWiORB D.09.01.01 „ZIELEŃ DROGOWA”: proszę wskazać okres pielęgnacji trawników, 
w tym podać moment rozpoczęcia tego okresu oraz długość tego okresu. 
Wykonawca wskazuje w powyższym kontekście, że: 
- pkt 5.2.2. ww. STWiORB podaje, że pielęgnacja trawników ma trwać jeden (1) rok, przy czym nie wskazano, 

kiery rozpocznie się ten okres (nadto wskazano, że stosowanie środków chwastobójczych należy stosować 
„dopiero po okresie 6 miesięcy od założenia trawnika”, 

- pkt 9.2. ww. STWiORB podaje, że cena 1 m² obejmuje pielęgnację „do dnia odbioru ostatecznego”. 
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowaną SST D.09.01.01.  
 
Pytanie 6 Dotyczy STWiORB D.09.01.01 „ZIELEŃ DROGOWA”: proszę wskazać okres pielęgnacji: 
1) drzew liściastych form piennych, 
2) drzew liściastych form naturalnych, 
w tym podać moment rozpoczęcia tego okresu oraz długość tego okresu. 
Wykonawca wskazuje w powyższym kontekście, że: 



- pkt 5.3.2. ww. STWiORB podaje, na czym polega „pielęgnacja w okresie gwarancyjnym (w ciągu 3 lat po 
posadzeniu)”, 

- pkt 9.2. ww. STWiORB podaje, że cena 1 szt. drzewa formy piennej obejmuje pielęgnację „do dnia odbioru 
ostatecznego”, a także „wymianę uschniętych, chorych, zdeformowanych i uszkodzonych drzew w ciągu 
roku od odbioru nasadzeń”, 

- pkt 9.2. ww. STWiORB podaje, że cena 1 szt. drzewa formy naturalnej obejmuje pielęgnację (bez podania 
okresu pielęgnacji, a także „wymianę uschniętych, chorych, zdeformowanych i uszkodzonych drzew  
w ciągu roku od odbioru nasadzeń”. 

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowane SST D.09.01.01.  
 
Pytanie 7 Dotyczy STWiORB D.09.01.01 „ZIELEŃ DROGOWA”: czy zamówienie obejmuje pielęgnację drzew 
innych, niż posadzone przez wykonawcę, a ponadto krzewów? Pkt 5.3.3. ww. STWiORB opisuje pielęgnację 
„istniejących (starszych) drzew i krzewów”, a zatem takich drzew i krzewów, których nie posadził wykonawca. 
O pielęgnacji w takim zakresie nie ma mowy w TER ani w projekcie wykonawczym (opis techniczny zawarty  
w tomie G.2 projektu wykonawczego mówi tylko o pielęgnacji drzew posadzonych przez wykonawcę,  
a o sadzeniu i pielęgnacji krzewów milczy). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pielęgnacja obejmuje wyłącznie drzewa posadzone przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 8 dotyczy KOSZTORYSÓW OFERTOWYCH – branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – dział 1. 
roboty przygotowawcze poddział 1.1. odtworzenie trasy i punktów wysokościowych– brak pozycji w dziale 1  - 
proszę o korektę lub potwierdzenie że forma zapisu   jest poprawna.  
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowany kosztorys ofertowy. 
 
Pytanie 9 dotyczy KOSZTORYSÓW OFERTOWYCH – branża sanitarna – przebudowa sieci wodociągowej – 
dział 1. roboty przygotowawcze poddział 1.1. odtworzenie trasy i punktów wysokościowych– brak pozycji  
w dziale 1  - proszę o korektę lub potwierdzenie że forma zapisu  jest poprawna.  
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowany kosztorys ofertowy. 
 
Pytanie 10 W trakcie wizji lokalnej w miejscowości Szklarka Myśliniewska stwierdzono wykonanie nowo 
ułożonej warstwy nawierzchni asfaltowej. Czy warstwa ta będzie stanowiła podbudowę pod projektowaną 
konstrukcję czy przeznaczona jest do usunięcia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prace należy wykonać w oparciu o projekt budowlany. 
 
Pytanie 11 Dotyczy warstwy SMA – Wykonawca prosi o potwierdzenie konieczności stosowania lepiszcza 
PMB 45/80-65 do warstwy SMA. Zapisy dokumentacji projektowej są niespójne. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do warstwy SMA należy stosować lepiszcze PMB 45/80-55. 
 
Pytanie 12 Wykonawca prosi o zmianę wymagań w stosunku do mieszanki SMA LA 8 (mieszanka  
o właściwościach obniżających hałas) na mieszankę typu BBTM 8B wg WT-2 2014. Jest to mieszanka zgodna  



z najnowszymi wytycznymi technicznymi, charakteryzuje się strukturą otwartą i właściwościami redukującymi 
hałas drogowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 13 Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie nowej konstrukcji nawierzchni w oparciu o metodę 
mechanistyczno-empiryczną AASHTO 2004 przy założeniu zachowania wymaganej trwałości zmęczeniowej? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prace należy wykonać w oparciu o projekt budowlany. 
 
Pytanie 14 Wykonawca prosi o dopuszczenie do stosowania na warstwę wyrównawczą dla dróg KR 1-2 
mieszanki typu AC 16 W 50/70 KR 1-2 zgodną z wytycznymi WT-2 2014. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę typu AC 16 W 35/50. Działając na 
podstawie art.38 ust.4 Pzp Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
i przedkłada skorygowane materiały przetargowe. 
 
Pytanie 15 Wykonawca prosi o wyjaśnienie jaka jest projektowana konstrukcja na poszerzeniach, na obszarach 
pełnej rozbiórki istniejącej nawierzchni oraz wzmocnienia istniejącej konstrukcji.  Opis techniczny, przekroje 
normalne oraz TER zawierają sprzeczne zapisy niż dokument „Technologia konstrukcji nawierzchni” (Tom B1, 
załącznik 6.). Czy należy przyjąć jako obowiązujący schemat z opisu technicznego czy z załącznika 6.? 
Odpowiedź Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowane materiały przetargowe. 
 
Pytanie 16 Proszę o potwierdzenie, że inwestycja będzie wymagała nadzoru archeologicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z uzgodnieniem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
w Poznaniu Delegatura w Kaliszu z dnia 17 stycznia 2017 r. Wykonawca w cenie ofertowej powinien uwzględnić 
konieczność sprawowania nadzoru archeologicznego. 
 
Pytanie 17 Proszę o wskazanie czy Zamawiający poniesie koszt obsługi archeologicznej? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgonie z zapisami STWiORB DM. 00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE” 
pkt. 1.5.15 Ochrona konserwatorska koszt obsługi archeologicznej nie podlega odrębnej zapłacie i powinien być 
uwzględniony w cenie kontraktowej. 
 
Pytanie 18 Proszę o potwierdzanie, że uzgodnienia z gestorami sieci  zostaną uaktualnione przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzgodnienia z gestorami sieci są aktualne na dzień składania wniosku 
o decyzję ZRID. Wydana decyzja zatwierdzi uzgodnienia z Gestorami. 
 
Pytanie 19 W nawiązaniu do zapisów SIWZ pkt.4 Przedmiot Zamówienia ppkt. 4.2. prosimy o udzielnie 
informacji, czy przedmiotowa Decyzja ZRID została już wydana. Prosimy o udostępnienie przedmiotowego 
dokumentu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że decyzja ZRID na dzień udzielenia odpowiedzi nie została wydana. 
Zamawiający przewiduje, że uzyskanie decyzji ZRID nastąpi w I kwartale 2021r. 
 



Pytanie 20 Jeśli Zamawiający nie posiada nam chwilę obecną decyzji ZRID dla przedmiotowej inwestycji 
prosimy o udzielenie informacji na kiedy przewidziane jest uzyskanie ww. decyzji.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzyskanie decyzji ZRID nastąpi w I kwartale 2021. 
 
Pytanie 21 Dotyczy poz. 1.2.1 przedmiaru. 
Prosimy o potwierdzenie, że powyższa pozycja przedmiarowa dotyczy wyłącznie karczowania pni drzew bez 
wycinki, a wycinka zostanie wykonana przed przekazaniem placu budowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z pozycją należy wykonać karczowanie pni drzew, krzewów i 
usunięcie karp oraz poszycia wraz z wywozem. Prace polegające na wycince drzew zakończone będą w 
przeciągu 2,5 miesiąca od momentu uzyskania decyzji ZRID. 
 
Pytanie 22 Dotyczy poz. 3.2.1 przedmiaru. 
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zabezpieczenie mleczkiem” warstw 
wiążących, wyrównawczych i podbudowy zasadniczej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie  z zapisami SST D.04.03.01 pkt. 5.2.3. 
 
Pytanie 23 Dotyczy poz. 5.2.1 przedmiaru. 
Prosimy o dodanie stosownych pozycji przedmiarowych związanych z umocnieniem wlotów i wylotów 
przepustów z rur PEHD pod zjazdami, zgodnie z dołączonym do dokumentacji przetargowej przekrojem – Rys. 
3_Przekroje normalne-PW_3.2.pdf („umocnienie kamieniem polnym na podbetonie”). 
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowany Kosztorys Ofertowy zawierający umocnienie kamieniem 
polnym. 
 
Pytanie 24 Dotyczy poz. 5.2.1 przedmiaru. 
Prosimy o dodanie stosownych pozycji przedmiarowych związanych z wykonaniem przepustów z rur PEHD 
pod zjazdami, zgodnie z dołączonym do dokumentacji przetargowej przekrojem – Rys. 3_Przekroje normalne-
PW_3.2.pdf, tj. podsypka, obsypka, zasypka, fundament itp. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podstawie dokumentacji projektowej Wykonawca  ma możliwość 
oszacowania ilości niezbędnych robót związanych z podsypką, obsypką, zasypką, fundamentem itp. 
 
Pytanie 25 Dotyczy poz. 7.3.1 przedmiaru. 
Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych dot. umocnienia dna i skarp rowu przy ścieku skarpowym  
z betonowych płytek drogowych 50x50x7 zgodnie z dołączonym do dokumentacji przetargowej przekrojem - 
Rys. 3_Przekroje normalne-PW_3.2.pdf. lub potwierdzenie, że powyższe umocnienie należy wycenić w poz. 
5.1.4 „Umocnienia dna rowów elementami betonowymi 6%-10%”.  
Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowany Kosztorys Ofertowy zawierający umocnienia dna i skarp 
rowu przy ścieku skarpowym z betonowych płytek drogowych 50x50x7. 
 
Pytanie 26 Dotyczy projektowanych przepustów pod koroną drogi. 



Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, z jakiego materiału należy zastosować rury w projektowanych 
przepustach pod koroną drogi. Wg. SST i tytułów działów w przedmiarze należy zastosować przepusty  
o ustroju tunelowym z blachy falistej, natomiast w dokumentacji projektowej i szczegółowym opisie pozycji  
w przedmiarze jako materiał do wykonania przepustów przywołano rury z HDPE. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać przepusty o ustroju tunelowym z blachy falistej. 
Działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i przedkłada skorygowany kosztorys ofertowy. 
 
Pytanie 27 Dotyczy projektowanych przepustów pod koroną drogi. 
W przypadku wskazania rozwiązania projektowego wg. którego należy wykonać przepusty z blachy falistej, 
prosimy o dodanie kolejnych pozycji przedmiarowych związanej z wykonaniem przepustu w tej technologii  
w tym m.in. przywołane w SST: wykonanie zbrojenia na wlotach i wylotach przepustów, wykonanie 
usztywnienia z betonu klasy C30/37, itp. 
W przypadku wskazania rozwiązania projektowego, wg. którego należy wykonać przepusty z HDPE prosimy  
o zamieszczenie SST na wykonanie przepustów z tego materiału. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonanie zbrojenia i usztywnienia należy uwzględnić w cenie 
ofertowej przepustu. 
 
Pytanie 28 Dotyczy projektowanych przepustów pod koroną drogi. W przypadku wskazania rozwiązania 
projektowego, wg. którego należy wykonać przepusty z HDPE prosimy o podanie klasy betonu, z którego 
należy wykonać gurty betonowe na wlotach i wylotach przepustów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod koroną drogi należy wykonać przepusty o ustroju tunelowym  
z blachy falistej. Klasy betonu podana jest w dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 29 Dotyczy projektowanych przepustów pod koroną drogi. 
Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych dot. wykonania umocnienia wlotów i wylotów przepustu narzutem 
kamiennym na gr. 15cm zgodnie z zamieszczonymi przekrojami (np. Rys. PW_04.pdf TOM F „Przepust w km 
42+840 – stan projektowany”). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja o ilości zawarta jest w kosztorysie ofertowym (dla 
wskazanej pozycji Lp.9 – 32,9 m2). 
 
Pytanie 30 Dotyczy poz. 9.1.1. przedmiaru. 
Prosimy o doprecyzowanie czego dotyczy ww. pozycja. Czy ww. pozycja dotyczy korytowania zjazdów oraz 
obsypania po wykonaniu konstrukcji? Jeśli tak, ponieważ jednostką obmiarową jest m2, prosimy o podanie 
wytycznych, tj grubości korytowania, grubości obsypania itp. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazana pozycja nie dotyczy korytowania lecz robót 
wykończeniowych na zjazdach. 
 
Pytanie 31 Dotyczy poz. 3.8.1 oraz poz. 3.8.2. przedmiaru. 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i doprecyzowanie jaki rodzaj asfaltu należy zastosować do produkcji 
podbudowy bitumicznej AC22P. W przedmiarze przywołano asfalt 50/70, natomiast w SST wskazano asfalt 
35/50. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy  zastosować asfalt 50/70. Działając na podstawie art.38 ust.4 
Pzp Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowane 
SST D.04.07.01. 
 
Pytanie 32 Prosimy o udostępnienie przedmiaru z szczegółowym rozpisaniem poszczególnych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przekazany kosztorys ofertowy wraz z dokumentacją projektową 
stanowi kompletny materiał, na podstawie którego możliwym jest dokładne określenia zakresu robót. 
 
Pytanie 33 Ad kosztorys br drogowa poz nr 1.4.4 Prosimy o podanie grubości naw bitumicznej oraz gr 
konstrukcji do rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana jednostka jest prawidłowa z uwagi na możliwe różne grubości 
konstrukcji. 
 
Pytanie 34 Ad kosztorys br drogowa poz nr 1.4.5 Prosimy o podanie grubości naw z destruktu do rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana jednostka jest prawidłowa z uwagi na możliwe różne grubości 
konstrukcji. 
 
Pytanie 35 Ad kosztorys br drogowa poz nr 1.4.9.1 Prosimy o podanie ilości frezowania w m2. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana jednostka jest prawidłowa z uwagi na różne grubości 
frezowania. 
 
Pytanie 36 Prosimy o wydzielenie ilości rozbiórek (z podaniem grubości i powierzchni) z pozycji nr 2.1.1.1 
„Wykonanie wykopów mechanicznie”. Ze względu na specyfikę robót prosimy o umieszczenie rozbiórek  
w oddzielnych pozycjach kosztorysowych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycja dotyczy wyłącznie wykonania wykopów wraz wywozem na 
odkład i nie dotyczy rozbiórek. 
 
Pytanie 37 Prosimy o wyjaśnienie gdzie w kosztorysie jest ujęta rozbiórka i odtworzenie warstw 
konstrukcyjnych przy wykonaniu przepustów pod drogą (ujętych w oddzielnych kosztorysach). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie roboty ujęte są w przedmiarach branży drogowej  
i mostowej. 
 
Pytanie 38 Na przekrojach poprzecznych widnieje krawężnik kamienny 20x30 cm. Brak takiego krawężnika  
w kosztorysie. Prosimy o wyjaśnienie i korektę kosztorysu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach inwestycji wszystkie krawężniki projektuje się jako 
betonowe. Działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowane materiały przetargowe. 
 
Pytanie 39 Ad kosztorys ofertowy poz nr 5.1.1 Prosimy o wyjaśnienie czy jednostką miary tej pozycji nie 
powinien być m2? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość pozycji i jej jednostka jest właściwa. 
 



Pytanie 40 Ad kosztorys ofertowy poz nr 5. l. 1 Jeśli jednostką miary tej pozycji ma być m3 — to prosimy  
o podanie ilości m2 obsiania mieszanką traw. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przy podanej w przedmiarze grubości warstwy ziemi urodzajnej 
powierzchnia mieszanką traw obsiania jest znana. 
 
Pytanie 41 Ad kosztorys ofertowy poz nr 5.1.1 Prosimy o wyjaśnienie czy w tej pozycji należy zastosować 
hycloobsiew mieszanką traw, czy ma być to zwykłe ręczne obsianie mieszanką traw. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać ręczne obsianie mieszanką traw. 
 
Pytanie 42 W opisie technicznym br drogowej na str I l w punkcie 3.7 jest zapis o wykonaniu : „Pomiędzy 
chodnikiem a ścieżką rowerową znajduje się opaska z kostki granitowej” Kostki takiej brak w kosztorysie 
Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować kostkę brukową betonową. Zamawiający działając 
na podstawie art.38 ust.4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przedkłada 
skorygowane materiały przetargowe. 
 
Pytanie 43 Ad kosztorys ofertowy br drogowa poz nr 9.1.1. Prosimy o podanie głębokości koryta w tej pozycji 
oraz podanie jakie warstwy konstrukcyjne i jakie grubości należy skalkulować w tej pozycji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazana pozycja nie dotyczy korytowania lecz robót 
wykończeniowych na zjazdach. 
 
Pytanie 44 Ad kosztorys ofertowy poz nr 6.4.1.1 Prosimy o podanie do tej pozycji przedmiaru z rozpisaniem 
ilości. Prosimy o wyjaśnienie kwestii przyłącza do sieci energetycznej , skąd ma być zasilanie słupów 
sygnalizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przyłącze należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz 
warunkami przyłączenia do sieci elektrycznej wydanymi dla przedmiotowej sygnalizacji i zawartej  
w dokumentacji (PAB). 
 
Pytanie 45 Ad kosztorys ofertowy br drogowa poz nr 3.9.1 W pozycji tej jest wyrównanie masą bitumiczną AC 
16 W. Pozycji takiej nie ma ani w projekcie , ani na przekrojach poprzecznych, Prosimy o udostępnienie tabeli 
wyrównań i uzupełnienie przekrojów poprzecznych o tą warstwę. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotową warstwę należy wykonać pomiędzy warstwą wiążącą 
a istniejącą konstrukcją jezdni. Warstwa ta zastępuje warstwę podbudowy zasadniczej – z AC 22P  
z zastosowaniem asfaltu 50/70, zmiennej grubość. Zamawiający przekazuje zamienny opis techniczny oraz 
przekroje normalne. 
 
Pytanie 46 Ad kosztorys ofertowy poz nr 1.2.1 Prosimy o wyjaśnienie czy pozycja ta obejmuje wycinkę drzew, 
czy tylko karczowanie pni drzew , wyciętych wcześniej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycja ta obejmuje karczowanie i uporządkowanie terenu po wycince 
wykonanej przez Zamawiającego. 
 
 



 
Pytanie 47 Ad kosztorys ofertowy poz nr 1.2.3 Prosimy o potwierdzenie poprawności wyliczenia obmiaru tej 
pozycji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana wartość jest prawidłowa. 
 
Pytanie 48 Ad kosztorys ofertowy poz nr 1.2.3 Prosimy o wyjaśnienie co ma obejmować ta pozycja, czy tylko 
usunięcie krzaków z karczowaniem krzaków i wywozem? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycja ta obejmuje karczowanie terenów leśnych wraz  
z oczyszczeniem i uśnięciem karpin po wycince na ternach leśnych wykonanej przez Lasy Państwowe. 
 
Pytanie 49 SST D-04.07.01 Podbudowa z betonu asfaltowego podaje zastosowanie mieszanki AC 22 P 35/50 
KR 3-4 natomiast Opis Techniczny i Kosztorys Ofertowy podają zastosowanie mieszanki AC 22 P 50/70 KR 3-4. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki AC 22 P 35/50 KR 3-4. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę zgodnie z opisem technicznym  
i kosztorysem ofertowym tj. AC 22P 50/70. Zamawiający przekazuje zamienny SWTIORB. 
 
Pytanie 50 SST D-05.03.13a Nawierzchnia z mieszanki mastyksowo-grysowej SMA — warstwa ścieralna podaje 
zastosowanie mieszanki SMA 1 1 PMB 45/80-65 KR 3-4 natomiast Opis Techniczny i Kosztorys Operowy podają 
zastosowanie mieszanki SMA 1 1 PMB 45/80-55 KR 3-4. Prosimy o dokładne określenie rodzaju asfaltu  
w przypadku mieszanki SMA I I KR 3-4.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę zgodnie z opisem technicznym  
i kosztorysem ofertowym SMA 1 1 PMB 45/80-55. Działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp Zamawiający 
modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przedkłada skorygowaną SST. 
 
Pytanie 51 SST D-04.05.01 Podbudowa i ulepszone podłoże z mieszanki związanej podaje zastosowanie 
mieszanki związanej cementem C ¾ o uziarnieniu do wyboru: 0/8 mm, 0/11,2 mm, 0/16 mm, 0/22,4 mm, 0/31,5 
mm. Natomiast Opis Techniczny podaje zastosowanie warstwy podbudowy pomocniczej z mieszanki 0/31,5 
mm związanej cementem klasy C ¾ a Kosztorys Ofertowy podaje zastosowanie warstwy podbudowy 
pomocniczej z mieszanki 0/31,5 mm związanej cementem klasy C ¾ lub grunt stabilizowany cementem  
C 3/4. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę zgodnie z opisem technicznym  
i kosztorysem ofertowym SMA 1 1 PMB 45/80-55. Działając na podstawie art.38 ust.4 Pzp Zamawiający 
modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przedkłada zamienną SST i materiały 
przetargowe. 
 
Pytanie 52 W przypadku zastosowania mieszanki 0/31,5 mm zwianej cementem C ¾ uzyskane wyniki 
wytrzymałości będą na poziomie 15 MPa co jest wartością dużo wyższą niż wymagana przez WT-5 i SST 
wytrzymałość dla mieszanki związanej cementem C ¾ tj. od 4 do 6 MPa. Natomiast wytrzymałości 
charakterystyczne dla mieszanki związanej cementem C ¾ można uzyskać przy uziarnieniu 0/8 mm. 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 53. 
 



Pytanie 53 W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodne na zastosowanie mieszanki związanej 
cementem C ¾ o uziarnieniu 0/8 mm przy uzyskaniu wymaganej przez SST wytrzymałości . 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę zgodnie z opisem technicznym  
i kosztorysem ofertowym. Zamawiający przekazuje zamienny SWTIORB. 
 
Pytanie 54 SST D-05.03.23 Nawierzchnia z kostki betonowej podaje wartość nasiąkliwości K 6% dla każdego 
pojedynczego wyniku. Jest to zapis niezgodny z obowiązującymi przepisami. Prosimy o dostosowanie 
wymagania wartości nasiąkliwości dla kostki betonowej zgodnie z obowiązującą normą PN-EN 1338: wartość 
średnia K 6%. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość nasiąkliwości K 6% przyjęto zgodnie z normą. Zamawiający 
przekazuje zamienny SWTIORB. 
 
Pytanie 55 SST D-08.01.01 Krawężniki betonowe i D-08.03.01 Betonowe obrzeża chodnikowe podają wartość 
nasiąkliwości K 6% dla każdego pojedynczego wyniku. Jest to zapis niezgodny z obowiązującymi przepisami. 
Prosimy o dostosowanie wymagania wartości nasiąkliwości dla krawężników i obrzeży betonowych zgodnie  
z obowiązującą normą PN-EN 1340: wartość średnia K 6%. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość nasiąkliwości K 6% dla poszczególnych wyników 
dostosowano do zgodności z normą. Zamawiający przekazuje zamienny SWTIORB. 
 
Pytanie 56 SST D-04.04.00a Warstwa mrozoochronna z mieszanki niezwiązanej podaje wykonanie warstwy 
mrozochronnej z mieszanki niezwiązanej kruszywa 0/31,5. Prosimy o potwierdzenie że należy zastosować 
mieszankę żwirowo-piaskową o uziarnieniu 0/31,5 mm tzw. Grunt kwalifikowany. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać mieszankę zgodnie z WT 4. 
 
Pytanie 57 SST D-08.05.01 Ścieki z prefabrykowanych elementów betonowych podaje wymagania ścieralności 
i mrozoodporności niezgodne z obowiązującymi przepisami. Prosimy o dostosowanie wymagania ścieralności  
i mrozoodporności prefabrykowanych elementów betonowych zgodnie z obowiązującą normą PN-EN 1340 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
Pytanie 58 Pkt. 12 SIWZ – proszę o określenie Beneficjenta wadium. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Beneficjentem wadium jest Zamawiający, czyli Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
 
Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia poprzez:  
1. załączenie skorygowanej dokumentacji, 
4.  zmianę termin składania ofert.  
W związku z tym zmianie ulega pkt. 15.1, 15.2 i 15.4 SIWZ, które otrzymują brzmienie: 
„15.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 

platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 14. SIWZ, w terminie 
do 02.02.2021 r., do godziny 12.00 czasu lokalnego. 



15.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.02.2021  r., o godzinie 12:05 Otwarcie ofert następuje za pomocą 
platformy zakupowej Zamawiającego. 

15.4. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51  
w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu 02.02.2021 r., o godzinie 12.05 czasu 
lokalnego”. 

 


